
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 1745 kJ

Valor Energético (Kcal) 418 kcal

Grasas 23 g

Saturadas 9,3 g

Hidratos de carbono 43 g

Azúcares 33 g

Fibra alimentaria 2,1 g

Proteínas 7,2 g

Sal 0,85 g

Valor Energético ((kJ) 829 kJ 10%

Valor Energético (Kcal) 198 kcal 10%

Grasas 11 g 16%

Saturadas 4,4 g 22%

Hidratos de carbono 21 g 8%

Azúcares 16 g 17%

Fibra alimentaria 1 g

Condiciones de 

conservación
Una vez preparado, conservar refrigerado.

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 47,5 GR

Leche Contiene 

Cereales con gluten y sus derivados Contiene (Trigo)

Soja Contiene 

Lista de Ingredientes

Ingredientes: Chocolate con leche (28%) [azúcar, manteca de cacao, LECHE en 

polvo, pasta de cacao, emulgente (lecitinas de SOJA), aroma], chocolate en polvo 

(azúcar, cacao), azúcar, harina de TRIGO, gasificantes (E500, E341), emulgentes 

(E471, E472a, E470a, E472e, E477, E472b, E482), jarabe de glucosa, 

estabilizantes (E450, E340), grasa de palmiste totalmente hidrogenada, 

maltodextrina, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, sal, aroma.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

19/07/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Preparado en polvo para hacer una tarta con chocolate con leche.

0625881

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

ROYAL

07622210009388

INFORMACIÓN BÁSICA

ROYAL MASA DE BIZCOCHO BIZCOCHOS 350GR

07622210009388



Proteínas 3,4 g 7%

Sal 0,4 g 7%

Valor Energético ((kJ) 1745 kJ

Valor Energético (Kcal) 418 kcal

Grasas 23 g

Saturadas 9,3 g

Hidratos de carbono 43 g

Azúcares 33 g

Fibra alimentaria 2,1 g

Proteínas 7,2 g

Sal 0,85 g

Valor Energético ((kJ) 829 kJ 10%

Valor Energético (Kcal) 198 kcal 10%

Grasas 11 g 16%

Saturadas 4,4 g 22%

Hidratos de carbono 21 g 8%

Azúcares 16 g 17%

Fibra alimentaria 1 g

Proteínas 3,4 g 7%

Sal 0,4 g 7%

Contenido neto

Calibre

Tipo postres

Envase

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

Caja

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No

Sin preparar 100 GR

Sin preparar 47,5 GR

350 Gramos

e 350 g

Datos extendidos

Bizcochos


